ROS

ros facit, quos generis nobilitas vix notos. Mihi nec doctrina defuit, nec, qui pectora roborant, recti cultus: qui pueritiam in Scholâ Gustavoviensi & Lubecensi sub Parentum pariter oculo, ac severâ Præceptorum censurâ, adolescentiam post fata beata Patris optumè de me merentis, in Osnabrugensi, Juventutem jam inde ab anno cō 10cxl. Consilio Magnifici Avunculi, CHRISTOPHORI GERDESII Consulis olim Lubecensis eminentissimi, in Universitate Rostochiensi, & post biennio cultam hanc, *Bataavorum Lugdunensi, Franekerana, Ultrajectinâ*, cæterisque Belgii Academiis in celeberrimorum Jctorum oculis, & Juris privati pariter ac publici, Feudalis etiam, tot Auditoriis, ferventissimo studio exegi, multumq; in illis olivi absumsi. Deest, quibus nec doctrina deest, nec cupiditas usurpandi oculis longè discreta maris & terrarum loca, ipsa cælo se peregrino credendi facultas. Mihi nec defuit, nec ex quo semel invasit, deferbuit rēfrigitq; quin incendio acriore exastuare cæpit ardor & increbescere, qui ut doctrinæ opulentiam, linguarum notitiam, Rerum publicarum instituta, terrarum situm, populorum mores, ingenia, fœdera mente seponerem, ac in numerato haberē, sitibundumq; pectus nobili sapientiæ fruge opplerem, lustrato universo *πολυαθρωπότης* Belgio in Galliam, quâ sol occidens habitabiles illustrat oras regionum felicissimam anno cō 10cxliv. m. Novembr. progressus, *Diepam, Rotomagum, Parisiorum Lutetiam, Aurelianum, Aureliis*, ubi Ligeris navigabilis esse incipit, secundo flumine *Salmurium*, & quicquid ad *Ligerim* sive regionum sive urbium, *Nannetas, La flesche, Andegavum*, quæ ad Occanum Aquitanicum *Ruppellas, Juliomagum* cæterasq; longo ordine civitates & Academiâs Galliaæ celebritate Virorum Doctorū florentissimas petiî, reflexoq; in Germaniam itinere Caesaris *Viennam* Imperii Romano-Germanici *Cameram Spiram*, & quicquid à Rheno *Mofellaq;* ad *Baltin* usq; celebriorum urbium est peragravi, emensq; itinere Patriæ me tandem votis, cui secundum Deum pri-

mas pietatis partes debui, supremâ Numinis benignitate anno clb Idc reddidi. Non deest aliis honor, qui ob majorum virtutem defertur: At deest, qui propter virtutem propriam. Mihi mortali nec hic defuit, quem ad splendidissimum Jctorum ordinem, ad fulgidissimos DOCTORIS in utroq; jure titulos, eodem anno, Mense Augusto, DEO labores prosperante Virtus & industria propria provexit, ut, quia facilius dignitas crescit, quam incipit, proclivis jam esset cursus ad cœtera, etiam quæ in terris inter eruditos summa. Notos facit alios nobilitas & dignitas: Sed angustia rei familiaris inclusi malent esse ignoti. Mihi non ex paupertate, circa quam pecunia plurimam moram habet, fuit ereptandum, & patrimonium, cœli benignitate majorumq; virtute, sic satis locuples, non tam quærendum, quàm honestè custodiendum, servandumq; etsi non aliud mihi votum, quàm Synesii Cyrenii: